
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   58 del  Registro                                                               Valli del Pasubio,   16/08/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI  PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI 

PROFESSIONALI 

 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO il piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, contenuto nel DUP 2022-

2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 16.12.2021; 

 

DATO ATTO che per l’anno 2022 nella programmazione viene previsto che con le assunzioni a 

tempo determinato siano sostituite le assenze per malattie di lunga durata, mentre per le malattie 

brevi si opererà a seconda delle necessità organizzative e assistenziali da garantire; 

 

CONSIDERATO che alla data 31/03/2022 la dipendente De Gerone Monica, IP cat C6 presso questa 

casa di riposo terminava il servizio per dimissioni volontarie; 

 

RITENUTO opportuno, nelle more di un bando a tempo indeterminato, di disporre di una graduatoria 

per la qualifica professionale di Infermieri professionali, e di approvare una selezione mediante una 

procedura snella che permetta la realizzazione del pubblico interesse in tempi brevi; 

 

CONSIDERATO che l’art. 18, comma 2-bis, del DL 112/2008 prevede che le istituzioni che 

gestiscono servizi socio-assistenziali, quale l’Istituzione Casa di Riposo “A. Penasa”, sono escluse 

dai limiti di contenimento della spesa di personale, fermo restando l’obbligo di mantenere un livello 

dei costi del personale coerente rispetto alla quantità di servizi erogati; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione di concorso; 

 

RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 9, comma 2, del DPR 487/1994: Le commissioni 

esaminatrici di concorso sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti 

tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e non possono farne parte 

[…] i componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione interessata, coloro che 

ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. Almeno un terzo dei posti di componente 

delle commissioni di concorso, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne […]; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’avviso pubblico allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato 

di Infermieri Professionali, cat. C e posizione di accesso c1; 

2. di pubblicare l’avviso all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sotto-sezione “Bandi di concorso”; 



3. di nominare la commissione giudicatrice della selezione pubblica indicata in premessa come di 

seguito specificato: 

− Cavion dr.ssa Barbara, Direttore dell’Istituzione, presidente; 

− Tessaro Sara, Coordinatrice dei servizi dell’Istituzione, commissario esperto in materia 

socio-sanitaria; 

− Duso Monica commissario esperto in materia socio-sanitaria; 

− Manozzo Debora commissario esperto in materia socio-sanitaria; 

4. Di dare atto che i commissari interni effettueranno la selezione in orario di servizio; 

5. Di impegnare sul cap. 01111.03.0010 compensi e rimborsi per concorsi pubblici- per la dr.ssa 

Monica Duso la somma di € 80,00 oltre ad € 20,00 per ogni candidato oltre al primo; 

6. di dare atto che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alla mancanza di motivazioni di inconferibilità e 

incompatibilità. 

                                                                                                             IL DIRETTORE 

                                                                                          CAVION dr.ssa Barbara 

 

 


